<sup>1)</sup> Cf. Stillfried u. Maercker, Monumenta Zollerana I no. 242 et 259; et Stillfried u. Maercker, Hohenzollernsche Forschungen I pag. 175 sqq. <sup>2)</sup> Cf. Monumenta Zollerana I no. 259. <sup>3)</sup> Cf. Monumenta Zollerana I no. 236 de 1296, Mai 1: Wernher de scriber von Zolre et no. 242 de 1298, Aug. 13: Wernherus notarius prefati comitis de Zolre, rector ecclesie in Gossolvingen.

- Item dominus Nycolaus dictus Gruveler XVI solidos.  
 Item dominus Hermannus de Lacu X solidos.  
 Item dominus Henricus Strumo<sup>a</sup> XXV solidos.  
 Item dominus Otto de Constancia<sup>b</sup> X solidos.  
 5 Item dominus Iohannes de Constancia<sup>b</sup> rector in Scevensborch<sup>c</sup> XXX solidos.  
 Item Stephanus de Constancia<sup>b</sup> X solidos.  
 Item dominus Hermannus de Othyinghe<sup>d</sup> XXX solidos.  
 Item dominus Lippoldus de Vulfsteyn<sup>e</sup> XL solidos.  
 10 Item dominus Iohannes de Thurego VII solidos.  
 Item dominus Burchardus de Argentina VI solidos.  
 Item dominus Iohannes de Constancia<sup>b</sup> VII solidos.  
 Item dominus Ulricus de Ropelsteyn<sup>f</sup> canonicus Argentinensis III libras.  
 15 Item dominus Petrus rector ecclesie in Dyenkon<sup>g</sup> VI libras.  
 Item dominus Cunradus de Engelstat, iuratus.  
 Item dominus Albertus dictus de Porta LXX solidos.  
 Item dominus Wernherus de Stecheliz, iuratus.  
 20 Item dominus Iohannes de Magdeborch<sup>h</sup>, iuratus, XVI solidos.  
 Summa receptorum a supervenientibus est: XLVII libre et I solidus.  
 In discordia, quam habuit nacio nostra cum quodam  
 25 Ungaro<sup>\*\*</sup> et sibi adherentibus, qui se ingesserat rectoris<sup>i</sup> officio versuciis et dolis pro se et adherentibus, videlicet Burgundis, Polonis, Bohemis et Vasconibus, expendit pecuniam infrascriptam. In primis quidem dominus Walterus prepositus in  
 30 Poswolc, qui nostre et sibi adherentium nacioni tunc fuit capitaneus sive prepositus constitutus, ipsius nomine et mandato propinavit domino auditori causarum domini cardinalis in electuario VIII libras.  
 35 Item scolari domini auditoris ad emendum caligas XXVI solidos.  
 Item custodi porte sue X solidos.  
 Item dommicellis suis ad debibendum in vernacia III solidos.  
 40 Item domino Andree advocato in causa coram domino auditore XII libras.  
 Item advocato, qui defenderat causam in palacio coram vicario Potestatis, III libras.  
 Item idem dominus prepositus nomine et consensu  
 45 nostre nacionis vestiendo Colam bedellum generalem, qui tunc nobis in convocando, pronunciando et reliquis sui officii tunc nobis necessariis viriliter adhesit, in panno<sup>k</sup> expendit VII libras et XII solidos.  
 Item pro subductu de sindato III libras et II solidos.  
 Item pro capucio et sutura vestium XXIII solidos. 5  
 Summa: XXXVIII libre minus duobus solidis.  
 Ad recuperandum autem [nacionis]<sup>l</sup> nostre pecuniam vel eius partem vel saltem eam, que expensa est pro vestitu bedelli apud nationem, instantes optinimus collectam de marca reddituum vel 10 sumptuum, cuiuslibet III pitzilinos, ex qua collecta recepimus pecuniam infrascriptam:  
 Dominus Ludewicus comes de Straisbere pro se et magistro unum florenum et VI solidos.  
 Item dominus Arnoldus de Rormos, socius domini 15 comitis, VII solidos et VI denarios.  
 Item dominus Fredericus comes de Solre<sup>m</sup> pro se et duobus sociis et magistro III libras et III solidos.  
 Item dominus Fredericus de Lyrheim pro se et magistro XII solidos. 20  
 Item dominus Otto de Kotbuz pro se et magistro XV solidos.  
 Item dominus Bertoldus de Crocher vel Droysco XVII solidos et VI denarios.  
 Item dominus Cunradus contribuit XXV solidos. 25  
 Item dominus prepositus de Poswolc VIII solidos.  
 Item dominus Christianus III solidos.  
 Item dominus Bertramms III solidos.  
 Item dominus Theodericus III solidos.  
 Item dominus Crekewiz III solidos. 30  
 Item dominus Guntherus III solidos.  
 Item dominus Henricus de Smedebergh II solidos.  
 Item dominus Iohannes de Cruchdal V solidos.  
 Item dominus de Bustria II solidos.  
 Item dominus Hermannus de Bavaria II solidos et VI 35 denarios.  
 Item dominus Arnoldus Mynnenbeke II solidos et VI denarios.  
 Item dominus Fredericus de Nurenberch II solidos et VI denarios. 40  
 Item dominus Henricus II solidos.  
 Item dominus Cunradus de Spyra V solidos.  
 Item dominus Merclinus de Spyra III solidos.  
 Item frater Thilmannus III solidos et VI denarios.  
 Item dominus Eghnolfus IX solidos. 45  
 Item dominus Ulricus de Sebeke V solidos.

\* baro *al. m.*\*\* Cum Ungaro 8 libras impendimus *al. m.*

50 <sup>a</sup> de Stramo *B.* <sup>b</sup> Constantia *B.* <sup>c</sup> Stevesberg *B.* <sup>d</sup> Othingen *B.* <sup>e</sup> baro de Wolfstein *B.* 50  
<sup>f</sup> Ropelstein *B.* <sup>g</sup> Dienkon *B.* <sup>h</sup> Madeborg *B.* <sup>i</sup> rectorie *A.* <sup>k</sup> pando *A.* <sup>l</sup> domine *A.*  
<sup>m</sup> *suprascriptum Zoler A.*

- Item dominus Gudackarus III solidos.  
 Item dominus Waltherus Baldenwelre II solidos et VI denarios.  
 Item dominus Iohannes de Constancia II solidos.  
 5 Item dominus Everhardus II solidos.  
 Item dominus Petrus de Argentina pro se et tribus sociis suis III solidos et III denarios.  
 Item dominus Ulricus de Constancia XVIII denarios.  
 10 Item dominus Burchardus de Argentina II solidos et VI denarios.  
 Item dominus Henricus Berhusel III solidos et III denarios.  
 Item dominus Hermannus de Mysina III solidos.  
 15 Item dominus Andreas de Lubeke III solidos.  
 Item dominus Cunradus de Crusemarc IIII solidos.  
 Item dominus custos de Surborch\* X solidos.  
 Item dominus Lüdewicus V solidos.  
 Item dominus Mathias de Colonia X solidos.  
 20 Item dominus Richardus.  
 Summa receptorum de collecta est: XV libre et XV solidi.
- Expensa.
- 25 Preterea nos Henricus et Cunradus anno procuracionis nostre has fecimus expensas:  
 In festo purificationis sancte Virginis pro cereis magnis renovandis et reliquis parvis habendis pro festo III libras.  
 30 Item domino episcopo missam et vespervas celebranti VIII solidos.  
 fol. 32r. Item cantoribus pro vino II solidos.  
 Item priori et fratribus nostre ecclesie pro pictancia XL solidos.  
 35 Item in annunciacione sancte Marie cantoribus pro vino III solidos.  
 Item bedello generali, qui stacionem convocavit, II solidos.
- 40
- Item in die palmarum pro olivis et ramis palmarum V solidos.  
 Item legenti passionem et cantoribus pro vernacia VIII solidos.  
 Item in die resurrectionis Domini propinando domino 5 episcopo, qui tunc in prandio erat cum fratribus nostre ecclesie et ad ipsorum invitacionem vespervas et missam celebraverat, pro vino IIII solidos.  
 Item in die ascensionis domino episcopo in prandio similiter pro vino IIII solidos. 10  
 Item pro ligatura duorum minorum libellorum de cantu I solidum.  
 Item in assumptione beate Virginis domino episcopo VIII solidos.  
 Item pro IIII parvis cereis renovandis XIII solidos. 15  
 Item in nativitate beate Virginis domino episcopo VIII solidos.  
 Item in die omnium sanctorum domino episcopo tunc celebranti VIII solidos.  
 Item in festo sancte Katherine episcopo celebranti 20 VIII solidos.  
 Item in festo beati Nycolai episcopo celebranti missam VIII solidos.  
 Item pro cartis ad librum statutorum et rationum XX solidos. 25  
 Item Iohanni de Dusburg, qui rationes de IIII libellis antiquis exscripsit XX solidos.  
 Item Iohanni Ungaro pro exemplacione statutorum et instrumentorum XIII solidos.  
 Item miniatori statutorum XI parvulos. 30  
 \* Item pro duobus libellis de papiro pro rationibus scribendis III solidos.  
 Item pro pictura, que est in principio libri statutorum, VIII solidos et VI denarios.  
 Item pro ligatura libri statutorum et rationum II 35 solidos et VI denarios.  
 Summa expensarum est: XIII libre minus VI denariis<sup>1</sup>.

## 1311.

Racio dominorum Waltheri prepositi in Pozewac de Saxonia et Conradi de Spira rectoris ecclesie in Spirdorf de Reno.

45 In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XI<sup>o</sup>, dominica proxima post epiphaniam eiusdem convocata et congregata nacione Theotunicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate Virginis per dictam nacionem instituti, et domino Friderico de

50 \* Argentinensis *al. n.*

<sup>1</sup>) Hic fuit copia rationum iussu Henrici Berhusel et Conradi de Crusemarck anno MCCCX, procuratorum, in codicem annualem ex quatuor vetustis libris rationum transcriptarum. Sequentes rationes singulis annis exaratæ fuerunt.

de Lierheim canonico ecclesie Herbipolensis et domino Conrado rectore ecclesie in Spirdorf procuratoribus ad dictum officium communi consensu deputatis, hiidem procuratores ab antecessoribus suis in dicto officio centum sexaginta septem libras minus sex denariis Bononiensibus receperunt, cuius pecunie quantitas pro media parte ad quemlibet eorum devenit, prout instrumento super hoc confecto continetur. Ac tandem dicto domino Friderico se ex causis necessariis absentante, dominum Waltherum prepositum de Poszwalg de Saxonia<sup>a</sup> in locum eius dicta nacio deputavit.

Qui quidem procuratores a supervenientibus dominis de novo ad studium receperunt pecuniam infrascriptam:

- |   |   |
|---|---|
| <p>In primis dominus Iohannes dictus Monachus<sup>*</sup> canonicus Basiliensis, iuratus, contribuit III libras.</p> <p>Item pro domino Heinrico magistro suo, iurato, X solidos.</p> <p>Item dominus Gerhardus de Gozenkeim<sup>b</sup> canonicus ecclesie Werdensis Constanciensis<sup>c</sup> dyocesis, iuratus, III libras.</p> <p>Item pro domino Burcardo magistro suo, iurato, contribuit X solidos.</p> <p>Item dominus Arnoldus de Burgelin canonicus Crencensis Constanciensis<sup>c</sup> dyocesis, iuratus, III libras.</p> <p>Item pro magistro suo, iurato, X solidos.</p> <p>Item scolaris domini de Rapotzstein<sup>d</sup>, iuratus, noluit contribuere requisitus.</p> <p>Item dominus Heilmannus de Franckenfurt, Moguntinensis dyocesis, ab olim iuratus, ut asseruit, nondum contribuit requisitus.</p> <p>Item dominus Herbo dictus de Duringen<sup>e</sup> de Argentina, iuratus, VIII solidos.</p> <p>Item dominus Hugo de Constancia<sup>e</sup>, iuratus, VII solidos.</p> <p>Item dominus Iohannes rector ecclesie in Mulnheim Basiliensis dyocesis, iuratus, III libras.</p> <p>Item dominus Conradus dictus Schaler canonicus Basiliensis, iuratus, L solidos.</p> <p>Item dominus Walterus<sup>f</sup> canonicus ecclesie Sancte Trinitatis Spirensis, iuratus, non contribuit.</p> <p>Item dominus Dythericus de Franckenfurt Moguntinensis dyocesis, iuratus, X solidos.</p> <p>Item dominus Heinricus de Hagenoya<sup>g</sup> Argentinensis dyocesis, iuratus, X solidos.</p> <p>Item dominus Heinricus rector ecclesie in Missenheim<sup>h</sup> Argentinensis dyocesis, iuratus, X solidos.</p> <p>Item dominus Heinricus rector capelle Sancti Montis Constanciensis<sup>c</sup> dyocesis, iuratus, X solidos.</p> <p>Item dominus Heinricus de Lincowe de Saxonia, iuratus, X solidos.</p> | <p>Item dominus Heinricus de Saxonia dictus de Monte, iuratus, X solidos.</p> <p>Item dominus [Luodevicus canonicus ecclesie in Michelbac pro]<sup>2</sup> se et pro domino Heinrico [magistro suo]<sup>2</sup>, iuratis, contribuit XX solidos.</p> <p>Summa receptorum est hec: viginti libre et XVI solidi Bononienses.</p> <p style="text-align: center;">Expensa.</p> <p>Preterea nos procuratores prescripti expensas tempore procuracionis nostre fecimus infrascriptas:</p> <p>In primis pro instrumento procuracionis nostre VI solidos.</p> <p>Item dominus Marquardus de Spira Ruminans pecuniam habuit II solidos.</p> <p>Item in purificatione beate Virginis pro renovandis cereis magnis et parvis ac pro parvis pro festo habendis expendimus XII libras minus V solidis.</p> <p>Item fratribus ecclesie nostre ipsa die pro pictancia dedimus II libras.</p> <p>Item episcopo celebranti ipsa<sup>k</sup> die VIII solidos.</p> <p>Item in annunciatione beate Virginis ministrantibus pro vino IIII solidos.</p> <p>Item episcopo celebranti ipsa die VIII solidos.</p> <p>Item in palmis pro olivis IIII solidos.</p> <p>Item episcopo celebranti VIII solidos.</p> <p>Item ministrantibus pro vino IIII solidos.</p> <p>Item in die resurrectionis Domini episcopo VIII solidos.</p> <p>Item ministrantibus pro vino IIII solidos.</p> <p>Item pro instrumento confecto super restitutione pecunie, quam habuit dominus Fridericus de Lierheim predictus, V solidos.</p> <p>Item in die ascensionis episcopo VIII solidos.</p> <p>Item in die penthecostes episcopo VIII solidos.</p> <p>Item in die assumptionis beate Virginis episcopo VIII solidos.</p> |
|---|---|

\* Munich *al. m.*

<sup>a</sup> Waltero praeposito de Poszwalg de Saxonia *B.*    <sup>b</sup> Gozenkeim *B.*    <sup>c</sup> Constantiensis *B.*    <sup>d</sup> *deest B.*  
<sup>e</sup> Herbo Duringen *B.*    <sup>f</sup> Waltheius *B.*    <sup>g</sup> Hassenoya *B.*    <sup>h</sup> Misseheim *B.*    <sup>i</sup> Lincowe *B.*    <sup>k</sup> ipso *A.*

50

<sup>1</sup>) Verba post nomen Waltheri ab alia manu addita sunt.

<sup>2</sup>) Haec verba erasa sunt.

50

- Item pro renovandis parvis ceteis IIII solidos.  
 Item Matheo notario universitatis pro instrumento  
 confecto super caucione rerum nacionis II libras.  
 Item in nativitate beate Virginis episcopo VIII so-  
 5 lidos.  
 Item in festo omnium sanctorum episcopo VIII solidos.
- Item ministrantibus pro vino IIII solidos.  
 Item in festo beate Katherine ministrantibus pro vino  
 IIII solidos.  
 Item in festo beati Nycholai pro vino IIII solidos.  
 Summa expensarum hec est: viginti una libra cum 5  
 duodecim solidis Bononiensibus.

## 1312.

10  
*fol. 32v.* Racio dominorum Bertholdi Trószeko de Saxonia et Conradi dicti Schaler canonici  
 10 Basiliensis.

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo XII, dominica  
 15 proxima post epiphanyam eiusdem, convocata nacione Theuthonicorum apud ecclesiam suam more solito ad 15  
 creandos novos procuratores officii beate Virginis per dictam nacionem instituti, et domino Bertholdo  
 Trószeko<sup>a</sup> de Saxonia rectore ecclesie in Berlin et domino Conrado dicto Schaler canonico Basyliensi<sup>b</sup>  
 procuratoribus ad dictum officium communi omnium consensu deputatis, iidem procuratores ab antecessoribus  
 suis in dicto officio centum sexaginta sex libras cum duobus solidis Bononiensibus receperunt, cuius pecunie  
 20 quantitas pro media parte ad quemlibet eorum devenit, sicut in instrumento publico super hoc confecto 20  
 continetur.

## Recepta.

Nos autem procuratores supradicti a dominis super-  
 venientibus profiteamur nos recepisse pecuniam in-  
 25 frascriptam:

- In primis dominus Petrus de Gare<sup>c</sup>, iuratus, contribuit  
 IIII libras.  
 Item dominus Gerhardus de Saxonia XV solidos.  
 Item dominus Bertholdus de Rynnowe<sup>d</sup> X solidos.  
 30 Item dominus Heinricus de Kyrchkowe<sup>e</sup> XII solidos.  
 Item dominus Petrus de Meideburg<sup>f</sup> XII solidos.  
 Item dominus frater Bertoldus de Augusta VIII  
 solidos.  
 Item dominus Nicolaus de Kagenecke<sup>g</sup> XVI solidos.  
 35 Item dominus Conradus de Luppfenstein<sup>h</sup> XVI solidos.  
 Item dominus frater Eberhardus de Saxonia X solidos.  
 Item dominus Iohannes de Ródensheim<sup>i</sup> IIII solidos.  
 Summa receptorum a supervenientibus: novem  
 libre cum tribus solidis Bononiensibus.

## Expensa.

- Preterea nos procuratores antedicti tempore procura-  
 tionis nostre expensas in officio predicto fecimus  
 infrascriptas:  
 45 In primis dedimus pro duobus instrumentis procu-  
 rationis nostre et hoc propter mutacionem domini

- Andree de Lubecke, cui subrogatus fui ego Ber-  
 [tholdus] predictus XII sollidos.  
 Item in festo purificationis beate Virginis pro reficien-  
 dis candelis magnis et pro minutis habendis dedi- 25  
 mus XII libras cum XVIII sollidis.  
 Item refectoribus cereorum pro vino II sollidos.  
 Item in causa domini... Petri de Sare predicti, quem  
 vendicavimus pro Theuthonico et optinimus, ex-  
 pendimus circa duos advocatos XII libras. 30  
 Item pro habendo consilio in eadem causa super  
 quodam articulo et pro salario notarii et citatoris  
 dedimus XV sollidos.  
 Item fratribus ecclesie nostre pro pictancia ipso die  
 II libras. 35  
 Item episcopo celebranti illa die VIII sollidos.  
 Item ministrantibus pro vino IIII sollidos.  
 Item in festo palmarum pro vino ministrantibus sex  
 denarios.  
 Item pro olivis IIII sollidos. 40  
 Item pro calice nacionis reficiendo II sollidos.  
 Item in die annunciacionis pro vino cantoribus XX  
 denarios.  
 Item in festo pasce cantoribus pro vino XX denarios.  
 Item in ascensione Domini pro graminibus unum 45  
 sollidum.

\* hic fuit factus prepositus Sancti Petri junioris Argentinensis *al. m.*

50 <sup>a</sup> Trószeko *B.*      <sup>b</sup> Basyliensi *B.*      <sup>c</sup> Gart *B.*      <sup>d</sup> deest *B.*      <sup>e</sup> Bertoldus de Kyrckowe *B.* 50  
<sup>f</sup> Meidenburg *B.*      <sup>g</sup> Kagenecke *B.*      <sup>h</sup> Luppenstein *B.*      <sup>i</sup> Ródenshem *B.*

Item ministrantibus pro vino XX denarios.	Item in die nativitatē beate Virginis cantoribus pro vino III solidos.
Item pro oblacionibus forensibus VIII solidos.	Item in festo omnium sanctorum episcopo celebranti VIII solidos.
Item in festo pentecostes pro vino XL denarios.	Item cantoribus pro vino III solidos. 5
Item pro instrumento syndicatus in causa domini Petri predicti dedimus II libras.	Item in vigilia beate Catherine pro vino XIII solidos minus II denariis.
Item pro numeranda pecunia tempore creacionis nostre I solidum.	Item pro confecto eadem die XVI solidos.
Item in vigilia assumptionis pro vino dominis de nacione XX solidos.	Item in die beate Catherine pro vino cantoribus VI solidos. 10
10 Item pro vitris VI denarios.	Item in die beati Nicolai episcopo celebranti VIII solidos.
Item in die assumptionis cantoribus pro vino III solidos.	Item ministrantibus pro vino XVI denarios.
Item pro instrumento cautionis, quam fecimus nacioni dum timore novitatum cederemus de Bononia, XX solidos. 15	Summa expensarum: triginta septem libre, decem solidi et octo denarii Bononienses. 15

## 1313.

20 Racio dominorum Iohannis monachi canonici Basiliensis et Guntheri de Magdeburch et 20 substitutorum, de quibus patet in nigro.

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo XIII<sup>o</sup>, dominica proxima post epiphanyam eiusdem convocata nacione Theuthonicorum apud ecclesiam suam more solito ad 25 creandos novos procuratores officii beate Virginis per dictam nacionem instituti, et domino Iohanne monacho 25 canonico Basiliensi et domino Guntero de Magdeburch<sup>a</sup> procuratoribus ad dictum officium comuni omnium consensu deputatis, ac tandem dictis dominis ex causis necessariis se absentantibus, dominum Gehardum de de Clezeke<sup>b</sup> de dyocesi Habelberhensi<sup>c</sup> et dominum Iohannem Underscoph de Constancia<sup>d</sup> in locum predictorum dicta nacio deputavit, qui substituti a predecessoribus suis in dicto officio centum XIX libras minus VI solidis et VIII denariis receperunt. Cuius pecunie quantitas pro media parte ad quemlibet eorum 30 devenit, sicut in instrumento publico super hoc confecto continetur.

## Recepta.

Nos autem procuratores supradicti a dominis super-  
35 venientibus profitemur nos recepisse pecuniam infrascriptam:

In primis dominus Henricus de Luban X solidos.  
Item dominus Iohannes de Stokka<sup>e</sup> I libram.  
Item dominus Iohannes de Constancia<sup>f</sup> VIII solidos.  
40 Item dominus Ulricus de Sanagaza VII solidos.  
Item dominus Ulricus de Sancto Gallo VII solidos.

## Expensa.

45 Preterea nos procuratores antedicti tempore procuracionis nostre expensas in officio predicto fecimus infrascriptas:

In primis expendimus in die purificationis pro pietancia fratribus nostre ecclesie II libras.

50 Item eadem die pro cereis renovandis XIII libras et III solidos.  
Item rectoribus earundem III solidos. 35  
Item precentoribus pro vino V solidos.  
Item in die palmarum precentoribus pro vino et pro ramis palmarum X solidos.  
Item in annunciacione beate Virginis precentoribus pro vino II solidos. 40  
Item in ascensione Domini precentoribus pro vino II solidos.  
Item in die pentecostes precentoribus pro vino XX denarios.  
Item in assumptione beate Virginis pro confecto et 45 <sup>6</sup>/<sub>133</sub> vino nacioni post vespervas et de mane in missa precentoribus II libras.  
Item in nativitate Virginis precentoribus pro vino II solidos. 50

<sup>a</sup> Madeburg B.<sup>b</sup> Dezecke B.<sup>c</sup> Alberstatensi B.<sup>d</sup> Constantia B.<sup>e</sup> Stocka B.<sup>f</sup> Constantia B.

Acta nationis Germanicæ.

Item pro duobus instrumentis procuracionis nostre, et hoc propter substitutionem factam domino Iohanni monacho canonico Basiliensi et domino Gunthero de Madeburch de dictis domino Gerharo et domino Iohanni, dedimus XII solidos. 5  
 Item Feliciano III solidos.  
 Item rationi interessentibus pro vino III solidos.  
 Item in die omnium sanctorum precentoribus pro vino XXVIII denarios. 10

Item in vigilia beate Katherine in vesperis nacioni pro vino et confecto XXXI solidos.

Item in die beate Katherine in missa precentoribus et aliis dominis pro vino V solidos minus III parvulis. 5

Item in die sancti Nycolai precentoribus pro vino XXVIII denarios.

## 1314.

Racio domini Ludoyci de Marpu[r]gh, domini Iohannis de Misina, et domini Iohannis de Constancia, loco predicti Iohannis de Misina substituti. 15

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XIII<sup>o</sup>, indicione XII, die XIII. Ianuarii seu die dominica proxima post epiphaniam eiusdem, convocata nacione Theuthonicorum apud ecclesiam suam more solito ad creandos novos procuratores officii beate Virginis per dictam nacionem instituti, et domino Ludewico de Marpurgh rectore ecclesie in Michelbach<sup>a</sup> et domino Iohanne de Misna<sup>b</sup> procuratoribus ad dictum officium comuni omnium consensu deputatis, hiidem procuratores ab antecessoribus suis in dicto officio centum et decem et octo libras Bononienses et decem et octo solidos eiusdem monete receperunt, cuius pecunie quantitas ad quemlibet eorum pro media parte devenit, prout in instrumento super hoc publica manu confecto continetur. 20

25      *Recepta.*

Qui quidem procuratores a supervenientibus de novo ad studium pecuniam infrascriptam receperunt.

In primis dominus Rymboto<sup>c</sup> de Milnhort<sup>d</sup> canonicus ecclesie Eystetensis<sup>e</sup> dyocesis eiusdem dedit 30 XXIV solidos.

*Expense.*

Preterea nos procuratores antedicti expensas tempore nostre procuracionis fecimus infrascriptas:

35 In primis pro tribus instrumentis a nostris predecessoribus et eorum antecessoribus in hoc officio et pro uno instrumento super nostra electione facto XXX solidos.

Item in vigilia purificationis beate Virginis pro pictancia fratribus nostre ecclesie II libras.

Item eodem die pro cereis magnis et parvis renovandis et parvis pro festo habendis expendimus XI libras et XVII solidos et II denarios parvos.

45 Item in annunciacione beate Virginis episcopo celebranti VI solidos, et II solidos cantoribus pro vino.

Item in festo palmarum episcopo celebranti VIII solidos, et cantoribus pro vino II solidos.

Item pro ramis palmarum III solidos cum dimidio.

Item in festo pasche episcopo celebranti VI solidos, et pro vino cantoribus V solidos.

Item in die ascensionis Domini cantoribus pro vino III solidos. 30

Summa istarum expensarum hec est, videlicet XVII libre et III solidi et VIII parvuli.

*Item percepta.*

(1314)

Ac tandem dicto domino Iohanne de Misna se ex causis necessariis absentante, dominum Iohannem de Constancia canonicum ecclesie sancti Iohannis civitatis predictae ac dyocesis eiusdem in locum eius dictae nacio deputavit. Qui quidem dominus Iohannes adiunctus domino Ludewico predicto, una cum domino Ludewico a supervenientibus de novo ad studium receperunt pecuniam infrascriptam: 45

<sup>a</sup> Nota, factus episcopus Eystetensis *al. m.*

<sup>a</sup> Monchelbach *B.*

<sup>b</sup> Misnia *B.*

<sup>c</sup> Symboto *B.*

<sup>d</sup> Eystetensis *B.*

<sup>e</sup> Reimboto a Mylenhart, episcopus Eistetensis a 1279—1297, Aug. 27; mitra cum baculo pastorali in margine picta est.

- In primis dominus Ulricus dictus Phefferhart<sup>a</sup> de  
Constancia dyocesis predictae contribuit II libras.  
Item dominus Ulricus dictus Linde<sup>b</sup> et eius frater  
Hugo de Constancia<sup>c</sup> et eiusdem dyocesis XVI  
5 solidos.  
Item dominus Iohannes de Scaphusen<sup>d</sup> eiusdem dyo-  
cesis VIII solidos.  
Item dominus Hildebrandus de Beffenhusen canonicus  
ecclesie Eystetensis et eiusdem dyocesis<sup>e</sup> 1  
10 XXIII solidos.  
Item dominus Iohannes canonicus Rynowicensis<sup>o</sup> et  
dominus Iohannes consanguineus suus ac concanonicus  
dyocesis Argentinensis XXIII solidos.  
Item dominus Martinus de Krokere dyocesis Magdeburgensis  
15 pro se ac magistro suo domino Friderico plebano de Bostam<sup>f</sup> III libras.  
Item dominus Ulricus dictus Smol plebanus in Wandesliben<sup>g</sup>  
dyocesis Magdeburgensis<sup>h</sup> II libras.  
Item dominus Syffridus de Sagriz<sup>i</sup> dyocesis Salsburgensis<sup>k</sup>  
20 XXIII solidos.  
Item dominus Theodericus de Brandeburge<sup>l</sup> canonicus  
regularis dyocesis eiusdem X solidos.  
Item dominus Fridericus de Winvelden Constantiensis  
dyocesis XXX solidos.  
25 Item dominus Rugerius de Bocheym Constanciensis<sup>m</sup>  
dyocesis XX solidos.  
Item dominus Rudolfus de Basilea eiusdem dyocesis  
VIII solidos.  
Item dominus Nycolaus<sup>n</sup> de Misna canonicus Tridentinus  
30 et eiusdem dyocesis XII solidos.  
Item dominus Lyppoldus de Babenberg eiusdem dyocesis  
XVI solidos.  
Item dominus Hermannus<sup>o</sup> de Babenberg eiusdem dyocesis  
X solidos.  
35 Item dominus Henricus canonicus Brixiensis dyocesis  
eiusdem XXV solidos.  
Item dominus Wolferus de Estersheim dyocesis Pataviensis  
pro se et magistro suo domino Iohanne XXXVI solidos.  
40 Item dominus Conradus de Lichtensteyn<sup>p</sup> dyocesis  
Salsburgensis<sup>q</sup> pro se et magistro suo domino Hermanno  
II libras.